
  Код 

 Форма по ОКУД 0301030 
 муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Средняя  школа № 156 имени Героя Советского Союза Ерофеева Г.П." по ОКПО 

39307418 

        наименование организации 
  

 
 Номер  документа Дата 

ПРИКАЗ 02-35-356 01.09.2025 

о назначении ответственных лиц 

за работу с одаренными детьми 
 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации» Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 

года № 678, и в целях выявления и поддержки одаренных обучающихся, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) для 

обучающихся 4-11 классов с 17 сентября по 24 октября 2025 года по 24 общеобразовательным 

предметам.  

2. Назначить с 01.09.2025 на 2025-2026 учебный год следующих сотрудников ответственными за 

координацию работы с одаренными детьми по направлениям:  

- за контроль всех этапов проведения всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) в целом: 

Протасову Анну Сергеевну, заместителя директора по УВР, телефон 8-902-163-8765, e-mail: 

korans@mail.ru 

- за организацию работы с одаренными детьми в начальных классах (1-4 классы): Мартынюк 

Валентину Николаевну, заместителя директора по УВР, телефон 8-996-430-19-19, e-mail: 

forwork6666@mail.ru 

- за контроль и проведение этапов ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы»: Мушкарину Елену 

Викторовну, заместителя директора по УВР, телефон 8-902-941-1088, e-mail: 

elenamushkarina@gmail.com 

- за работу с подсистемой «Одаренные дети» в КИАСУО: Рогозникову Яну Сергеевну, заместителя 

директора по УВР, телефон 8-908-011-4603, e-mail: veliyana@mail.ru 

2. Ответственным за координацию работы с одаренными детьми: 

2.1. организовать работу с обучающимися, согласно Плана работы муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 156 имени Героя Советского Союза 

Ерофеева Г.П.» на 2025-2026 учебный год, утвержденный приказом № 01-35-310 от 01.09.2025 г. 

2.2. доводить до сведения педагогов информацию о городских, краевых олимпиадах, конкурсах, 

мероприятиях, проводимых для школьников; 

2.3. вести организационно-техническое обеспечение проведения школьного, муниципального 

этапов ВсОШ: 

2.3.1. своевременное вносить данные в информационные системы (КИАСУО, «Сириус.Курсы»); 

2.3.2. консультировать участников, родителей (законных представителей) и педагогических 

работников по вопросам проведения олимпиад; 

2.3.3. своевременное представлять отчетность о результатах Олимпиады согласно установленным 

графикам и срокам проверки (не позднее пяти календарных дней). 

3. Классным руководителям и учителям-предметникам: 

- ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с графиком проведения 

Олимпиады; 

- обеспечить явку участников в соответствии с утвержденным графиком; 

- провести разъяснительную работу о порядке участия в Олимпиаде. 

4. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа ВсОШ для проверки олимпиадных работ и 

определения победителей и призеров по следующим общеобразовательным предметам в составе 5 

человек (см. Приложение) 

5. Предметно-методическим комиссиям олимпиады обеспечить проверку работ в течение 3х дней 

после проведения Олимпиады. Председателю комиссии внести данные в сводную итоговую 

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf
mailto:korans@mail.ru
mailto:forwork6666@mail.ru
mailto:elenamushkarina@gmail.com
mailto:veliyana@mail.ru




Приложение   

 

Предметное жюри 

Дата 

проведения 

Общеобразовательный 

предмет 

Классы  Предметное жюри 

17.09.2025  Искусство (Мировая 

художественная культура) 

5-11 Радиченко В.Б. - председатель 

Карапетян А.А. 

Уколова Е.С. 

Низамутинова Т.М. 

Бикбаева А.Д. 

18.09.2025  История 5-11 Павлова А.А. - председатель 

Кушакова И.А. 

Фоминых А.Н. 

Дмитриева Р.С. 

Фоминых А.Н. 

19.09.2025 

 

География 

 

5-11 Чанчикова А.М. - председатель  

Иванова А.В. 

Дмитриева Р.С. 

Павленко Е.В. 

Савиных Т.Д. 

22.09.2025 Основы безопасности и 

защиты Родины (теория) 

5-11 Дубовиков О.А. - председатель 

Максимов А.Ю. 

Бушенский С.В. 

Метелкина Е.В. 

Соломина А.В. 

 

23.09.2025 

 

 

Основы безопасности и 

защиты Родины (практика) 

5-11 Дубовиков О.А. - председатель 

Максимов А.Ю. 

Бушенский С.В. 

Метелкина Е.В. 

Соломина А.В. 

 

25.09.2025 

 

Литература 

5-11 Радиченко В.Б. - председатель 

Карапетян А.А. 

Уколова Е.С. 

Низамутинова Т.М. 

Бикбаева А.Д. 

 

24.09.2025 

 

Английский язык 

5-11 Тихомирова И.Н. - председатель 

Рассудова М. 

Шарипова Ш. 

Вяткина Е.С. 

Завиркина О.А. 

26.09.2025 

 платформа 

образовател

ьного 

центра 

«Сириус» 

Астрономия 

 

 

5-11 Левин А.А. - председатель 

Радиченко А.А. 

Морозова А.Ю. 

Рыхликова А.В. 

Галкина С.В. 

27.09.2025 Экология 9-11 Чанчикова А.М.  - председатель 

Мишуренко И.В. 

Габдулина О.Е. 

Безруких В.Д. 

Савиных Т.Д. 

 

30.09.2025 

 

Физическая культура 

(теория) 

5-11 Тулюля Е.В. - председатель 

Максимов А.Ю. 

Бушенский С.В. 

Метелкина Е.В. 

Соломина А.В. 



 

01.10.2025  

 

 

Физическая культура 

(практика) 

 

5-11 Тулюля Е.В. - председатель 

Максимов А.Ю. 

Бушенский С.В. 

Метелкина Е.В. 

Соломина А.В. 

02.10.2025 Обществознание 6-11 Павлова А.А. - председатель 

Кушакова И.А. 

Фоминых А.Н. 

Дмитриева Р.С. 

Фоминых А.Н. 

03.10.2025 

платформа 

образовател

ьного 

центра 

«Сириус» 

 

Физика 

 

7-11 Левин А.А. - председатель 

Радиченко А.А. 

Морозова А.Ю. 

Рыхликова А.В. 

Галкина С.В. 

18.10.2025 Экономика 5-11 Павлова А.А. - председатель 

Кушакова И.А. 

Фоминых А.Н. 

Дмитриева Р.С. 

Фоминых А.Н. 

 

13.10.2025  

 

Русский язык 

4-11 Радиченко В.Б. - председатель 

Карапетян А.А. 

Уколова Е.С. 

Низамутинова Т.М. 

Бикбаева А.Д. 

09.10.2025  

платформа 

образовател

ьного 

центра 

«Сириус» 

 

Биология 

5-11 Чанчикова А.М.  - председатель 

Мишуренко И.В. 

Габдулина О.Е. 

Безруких В.Д. 

Савиных Т.Д. 

10.10.2025 

платформа 

образовател

ьного 

центра 

«Сириус» 

Биология 

 

5-11 Чанчикова А.М.  - председатель 

Мишуренко И.В. 

Габдулина О.Е. 

Безруких В.Д. 

Савиных Т.Д. 

06.10.2025  

 

Технология (теория) 5-6 Тилюк В.И. - председатель 

Ганн Д.В. 

Шамехина Н.А. 

Геращенко Д.Г. 

Шемякина Н.Г. 

11.10.2025 

платформа 

образовател

ьного 

центра 

«Сириус» 

 

Китайский язык 

5-11 Тихомирова И.Н. - председатель 

Рассудова М. 

Шарипова Ш. 

Вяткина Е.С. 

Завиркина О.А. 

14.10.2025  

платформа 

образовател

ьного 

центра 

«Сириус» 

 

Химия 

 

5-11 Чанчикова А.М.  - председатель 

Мишуренко И.В. 

Троякова Н.А. 

Чанчикова А.М. 

Мушкарина Е.В. 

16.10.2025 Математика 7-11 Голубчикова А.И. - председатель 



платформа 

образовател

ьного 

центра 

«Сириус» 

Кибалина Т.Е. 

Оленкова З.Д. 

Калистратова А.Р. 

Морозова А.Ю. 

17.10.2025  

платформа 

образовател

ьного 

центра 

«Сириус» 

Математика 4-6 Голубчикова А.И. - председатель 

Кибалина Т.Е. 

Оленкова З.Д. 

Калистратова А.Р. 

Морозова А.Ю. 

07.10.2025  Право 9-11 Павлова А.А. - председатель 

Кушакова И.А. 

Фоминых А.Н. 

Дмитриева Р.С. 

Фоминых А.Н. 

20.10.2025  

платформа 

образовател

ьного 

центра 

«Сириус» 

 

Информатика 

(информационная 

безопасность) 

 

5-11 Голубчикова А.И. - председатель 

Рыхликова А.В. 

Галкина С.В. 

Каковкина М.А. 

Морозова А.Ю. 

21.10.2025  

платформа 

образовател

ьного 

центра 

«Сириус» 

Информатика 

(искусственный интеллект) 

5-11 Голубчикова А.И. - председатель 

Рыхликова А.В. 

Галкина С.В. 

Каковкина М.А. 

Морозова А.Ю. 

23.10.2025  

платформа 

образовател

ьного 

центра 

«Сириус» 

Информатика 

(Робототехника) 

 

5-11 Голубчикова А.И. - председатель 

Рыхликова А.В. 

Галкина С.В. 

Каковкина М.А. 

Морозова А.Ю. 

24.10.2025  

платформа 

образовател

ьного 

центра 

«Сириус» 

Информатика 

(Программирование) 

 

5-11 Голубчикова А.И. - председатель 

Рыхликова А.В. 

Галкина С.В. 

Каковкина М.А. 

Морозова А.Ю. 

 

 
 

 

 

 

 


